Bilanz zum 31.12.2024*

Aktivseite

A. Anlagevermdgen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und &hnliche Rechte
und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten
Il. Sachanlagen
1. Grundstiicke und grundstiicksgleiche Rechte
a) mit Bauten
b) ohne Bauten
2. Erzeugungs-, Gewinnungs- und Bezugsanlagen
3. Verteilungsanlagen
4. Betriebs- und Geschaftsausstattung
5. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau
[ll. Finanzanlagen

B. Umlaufvermégen

|. Vorrate
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Il. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. Forderungen an die Stadt Gemiinden

3. Forderungen gegen Untern.,mit denen
ein Beteiligungsverhaltnis besteht

4. Sonstige Vermogensgegenstande
Ill. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

2024 2023

EUR EUR EUR
25.582,00 39.424,00
1.398.699,18 1.420.577,18
102.108,56 102.108,56

11.256.052,84
25.547.799,94
320.296,00

300.383,79

457.660,05

100.041,20

0,00

717.377,47

38.925.340,31

953.078,69

77.333,88

1.275.078,72
29.373,18

5.458,02

10.185.068,70
26.015.680,94
332.645,00

1.785.687,05

953.038,14

67.952,94

399.721,72

179.447,53

82.080,91

640.865,91

16.288,58

5.552,27

41.291.244,80

42.226.139,43

*) gekirzte Fassung



Bilanz zum 31.12.2024*

Passivseite

A. Eigenkapital

|. Stammkapital
Il. Riicklagen
Ill. Gewinn/Verlust
1. Gewinnvortrag Vorjahre
2. Jahresgewinn / Jahresverlust
B. Empfangene Ertragszuschisse

C. Ruckstellungen

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegenlber Kreditinstituten
a) Verbindl. gg. Kreditinstituten (Darlehen)

b) Verbindl. gg. Kreditinstituten (Zinsabgrenzung)
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3. Verbindlichkeiten gegeniiber der Stadt

4. Verbindlichkeiten gegentber Untern., mit denen ein
Beteiligungsverhéltnis besteht

5. Sonstige Verbindlichkeiten

Haftungsverhaltnis fiir Verbindlichkeiten der Energieversorgung Gemiinden GmbH (iber eine Ausfallbiirgschaft bis 500.000 €

2024 2023

EUR EUR EUR
4.000.000,00 4.000.000,00
4.119.328,16 4.119.328,16
6.241.245,34 5.887.682,68
455.907,41 14.816.480,91 353.562,66

11.534.869,00
9.221,27
934.162,81
2.311,63

36.805,17

504.397,31

11.483.896,00

1.969.100,70

13.021.767,19

12.055.797,00

2.106.939,00

12.097.972,20
7.546,86
527.127,01
455,73

69.499,63

1.000.228,50

41.291.244,80

42.226.139,43

*) gekurzte Fassung



10.
11.

12.
13.
14.
15.
16.

Gewinn- und Verlustrechnung 2024*

Umsatzerlose

a) Umsatzerldse Photovoltaikanlage
b) Wassergebihren

c) Abwassergebihren

d) Fernwarmegebihren (BHKW)

e) Fernwarmegebihren (BMHW)

f) Nebengeschéaft

g) Entnahme Ertragszuschiisse

h) StralRenentwasserungsanteil

i) Geblhrenuberschuss Baukostenzuschuss
j) Betriebfsfihrung EVG

k) Sonstige Ertrage

Aktivierte Eigenleistungen

Sonstige betriebliche Ertrage

Zwischensumme der Ertrége

Materialaufwand

Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

und fur bezogene Waren

a) Energiebezug

b) Sonstiger Materialbezug
Aufwendungen fur bezogene Leistungen

Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fur Unterstiitzung
davon flr Altersversorgung

Abschreibungen
a) AfA auf immat. VG des AV und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Verwaltungskosten

b) Mieten, Beitrage, Versicherungen

c) Forderungsausfélle

d) Anlagenabgéange

e) Konzessionsabgabe

f) Abwasserabgabe

g) Ubriger Aufwand

Ertrage aus Beteiligungen

Ertrage aus anderen Wertpapieren und
Ausleihungen des Finanzanlagevermdgens

Sonstige Zinsen u. éahnl. Ertrage

Zinsen u. ahnl. Aufwendungen
Zwischensumme der Aufwendungen
Ergebnis vor Steuern

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresgewinn

Vorjahr

EUR EUR EUR EUR
9.050,37 10.088,15
1.937.340,45 1.695.105,94
2.142.008,87 1.651.712,56
280.517,01 264.608,07
202.861,17 108.226,09
371.155,61 336.831,04
646.408,99 643.606,48
568.795,89 627.669,15
9.061,68 0,00
670.817,37 657.348,12
15.738,87 6.853.756,28 23.492,89
000 0,00
6.044,47 5.047,67
6.859.800,75 6.023.736,16
870.331,75 688.193,58
101.678,16 88.507,69
1.358.124,80 2.330.134,71 1.227.160,52
1.171.161,64 1.053.382,21
309.466,96 196.721,48

60.361,53 1.480.628,60

1.918.279,14 1.865.676,53
205.393,23 139.444,35
78.429,80 78.251,31
28.310,00 841,01
4.982,64 0,00
0,00 0,00
74.200,14 79.584,46
99.810,59 491.126,40 79.349,04
102.007,45 102.005,23
551,73 530,91
300,19 102.859,37 597,21
283.358,03 246.589,68
6.400.667,51 5.640.568,51
459.133,24 383.167,65
-803,75 25.689,41
459.936,99 357.478,24
4.029,58 3.915,58
455.907,41 353.562,66

Nachrichtlich: Der Jahresgewinn ist auf neue Rechnung vorzutragen.

*) gekirzte Fassung



